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OSAKASSOPIMUS

1 OSAPUOLET  

Tämä Sopimus on tehty seuraavien osapuolten välillä: 

1.1 HUS-yhtymä
(jäljempänä ”HUS”)
Y-tunnus: 1567535-0
Osoite: PL 100, 00029 HUS

1.2 Varsinais-Suomen hyvinvointialue 
(jäljempänä ”Varsinais-Suomen hyvinvointialue”) 
Y-tunnus: 3221065-1
Osoite: PL 52, 20521 Turku 

1.3 Helsingin kaupunki 
(jäljempänä ”Helsinki”)
Y-tunnus: 0201256-6
Osoite: PL 1, 00099 Helsingin kaupunki 

1.4    Satakunnan hyvinvointialue 
(jäljempänä ”Satakunnan hyvinvointialue”)
Y-tunnus: 3221304-3
Osoite: Sairaalantie 3, 28500 Pori

1.5 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Y-tunnus: 3221347-3
Osoite: [osoite]

1.6 Kymenlaakson hyvinvointialue
Y-tunnus: 3221311-5
Osoite: [osoite]

1.7 Keski-Uudenmaan hyvinvointialue
Y-tunnus: 3221340-6
Osoite: [osoite]

1.8 Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Y-tunnus: 3221356-1
Osoite: [osoite]

1.9 Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy
(jäljempänä ”Yhtiö”)
Y-tunnus: 3172148-4
Osoite: Isonkiventie 8, 04250 Kerava 
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2 SOPIMUKSEN TAUSTA JA TARKOITUS  

Osapuolten tarkoituksena on tässä Sopimuksessa sopia tarkemmin Yh-
tiön hallinnosta ja päätöksenteosta, Yhtiön Osakkeiden omistuksesta ja 
luovutuksesta sekä Osakkaiden oikeuksista ja velvollisuuksista toisiinsa 
nähden.

Sopimuksessa on otettu huomioon Hankintalain ●.●. 2026 voimaan tule-
va uudistus ja sen perusteella toteutettavat muutokset Yhtiön omistuk-
sessa. Tämä Sopimus korvaa kokonaisuudessaan kaikki aikaisemmat 
Yhtiötä koskevat osakassopimukset. 

Osakkaat tiedostavat, että heidän toimintansa Yhtiön osakkaina ja sitou-
tumisensa toimimaan Yhtiössä on tärkeää Osakkaiden Yhtiölle asetta-
mien tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Osapuolet ovat huolellisesti arvioineet tämän Sopimuksen heille tuomat 
oikeudet ja velvollisuudet.

3 MÄÄRITELMÄT

”Hankintalaki” tarkoittaa lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoi-
keussopimuksista (1397/2016) muutoksineen.

”Liiketoiminta-
suunnitelma”

tarkoittaa hallituksen kulloinkin hyväksymää Yh-
tiön liiketoimintasuunnitelmaa.

”Luottamukselli-
nen tieto”

tarkoittaa (i) kaikkea Yhtiön harjoittamaan liike-
toimintaan liittyvää ei-julkista informaatiota kuten 
taloudelliset  tiedot,  liikesalaisuudet,  asiakas-  ja 
toimittajatiedot, henkilöstöä koskevat tiedot, Lii-
ketoimintasuunnitelmat,  tilaus-  ja  tarjouskanta-
tiedot  sekä  hinnoittelua  koskevat  tiedot,  ja  (ii) 
mitä tahansa muuta Osakkaalta tai Yhtiöltä saa-
tua informaatiota, joka nimetään luottamukselli-
seksi tai joka luonteensa vuoksi on ymmärrettä-
vä olevan sellaista.

”Osakeyhtiölaki” tarkoittaa osakeyhtiölakia (624/2006)  muutoksi-
neen.

”Osakas” tarkoittaa  Yhtiön  osakkeenomistajaa  ja  "Osak-
kaat" kaikkia Osakkaita yhdessä.

”Osakkeet” tarkoittavat  kaikkia Yhtiön liikkeeseen laskemia 
osakkeita.

”Osapuolet” tarkoittavat Yhtiötä ja Osakkaita

tarkoittavat  Osakkaiden  hankkimia  sosiaali-  ja 
terveydenhuollon toimintojen edellyttämiä tekstii-
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”Palvelut”

”Puitesopimus"

lihuoltopalveluita.

tarkoittaa Yhtiön ja Osakkaan välistä puitesopi-
musta,  jossa  sovitaan  tekstiilihuoltopalveluiden 
tuottamisessa  noudatettavista  periaatteista  ja 
säännöistä  Osapuolten  välisessä  suhteessa, 
sekä  kaikkia  kyseisen  puitesopimuksen  perus-
teella  tehtyjä  erillisiä  palvelu-  tai  muita  alisopi-
muksia.

”Sopimus”

”Ostovolyymi”

tarkoittaa  tätä  Yhtiön  osakassopimusta  liittei-
neen ja muutoksineen.

tarkoittaa Osakkaan hankkimien Palveluiden eu-
romääräistä ostovolyymia.

”Yhtiö” tarkoittaa Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:tä.

4 YHTIÖN RAHOITUSJÄRJESTELYT  

Osapuolten lähtökohtana on, että Yhtiön toiminta voidaan rahoittaa tulo-
rahoituksella. Mikäli  Yhtiö tarvitsee lisärahoitusta, pyritään se järjestä-
mään rahoituslaitoksista normaalein ehdoin tarvittaessa Yhtiön omin va-
kuuksin. Osapuolilla ei ole tämän Sopimuksen perusteella tai muutoin-
kaan velvollisuutta osallistua mahdollisiin Yhtiön osakepääoman koro-
tuksiin, optioiden merkintään, sijoittaa Yhtiön omaan pääomaan varoja 
tai antaa Yhtiölle lainaa tai Yhtiön vastuiden puolesta takauksia tai va-
kuuksia. Osakkailla on kuitenkin oikeus sijoittaa oman pääoman ehtoi-
sella sijoituksella varoja Yhtiöön, antaa Yhtiölle lainaa, takauksia tai va-
kuuksia, mikäli Yhtiön rahoitustarve sellaista edellyttää. Näillä järjeste-
lyillä ei kuitenkaan saa muuttaa Osakkaiden keskinäistä omistussuhdet-
ta. Mikäli kuitenkin on kyse merkittävästä uudesta lainasta, noudatetaan 
tämän Sopimuksen 8.2 kohdassa kuvattua päätöksentekomenettelyä.

5 OSAKEKIRJOJEN YMS. PANTTAUSKIELTO  

Osakekirjoja, optioita, optiotodistuksia, vaihtovelkakirjalainoja tai muita 
instrumentteja,  jotka  voidaan  vaihtaa  Osakkeiksi,  ei  saa  pantata  tai 
muulla tavalla rasittaa, eikä Osakkeisiin liittyviä oikeuksia muutoinkaan 
luovuttaa ilman toisten Osakkaiden suostumusta. Osakas ei saa rajoit-
taa Osakkeiden siirrettävyyttä tai hallintaa, taikka muutoinkaan vaaran-
taa tai rajoittaa Osakkeisiin liittyviä oikeuksia,  elleivät Osakkaat toisin 
kirjallisesti sovi. 
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6 YHTIÖN TOIMINTA 

6.1 Osakkaiden tavoitteet Yhtiön toiminnalle

Osapuolet sitoutuvat yhteistyössä kehittämään Yhtiötä kokonaisvaltaise-
na tekstiilihuoltopalveluiden toimittajana. Yhtiön tavoitteena on tuottaa 
Palveluita Osakkaille laadukkaasti, kilpailukykyisesti ja kustannustehok-
kaasti. Toimitusvarmuus on Yhtiön toiminnan keskiössä.

Osapuolet tiedostavat, että tehokkuus- ja taloudellisuushyötyjen saavut-
taminen edellyttävät suurta palveluvolyymia ja siten tekstiilihuoltopalve-
luhankintojen keskittämistä Yhtiöön. 

Yhtiön tehtävänä on tuottaa lisäarvoa omistajilleen ja toimia kaikissa ti-
lanteissa Osakkaiden etujen mukaisesti.

6.2 Kokonaistaloudellisen edullisuuden vaatimus

Yhtiö  tuottaa Palveluita  Osakkaille  kokonaistaloudellisen edullisuuden 
vaatimukset huomioiden.

Kokonaistaloudellisen edullisuuden arviointiperusteena pidetään Palve-
lujen  hankinnan  hinta-laatusuhdetta  kuvaavia  tekijöitä  mukaan  lukien 
mutta rajoittumatta:

i. hintaa, 
ii. Palvelujen hankinnan muita kustannuksia, 
iii. laatua, 
iv. sopimusten hallintaan liittyviä tekijöitä, 
v. saatavuutta sekä 

vi. käyttö- ja huoltovarmuutta. 

Osakkaan hankkimia Palveluja tarkastellaan kokonaisuutena.

6.3 Yhtiön toimintaperiaatteet

Yhtiö toimii Osakkaina olevien julkisyhteisöjen Hankintalain 15 §:n han-
kintayksiköiden sidosyksikkönä.  Mikäli tämän Sopimuksen solmimisen 
jälkeen ilmenee,  että yhtiöjärjestyksellä  ja  tällä  Sopimuksella  sovittua 
Yhtiön toiminta ei täytä Hankintalaissa ja oikeuskäytännössä asetettuja 
vaatimuksia  sidosyksikköhankinnoille,  Osapuolet  sitoutuvat  sopimaan 
tarpeellisista  muutoksista  siten,  että  sidosyksikköaseman edellytykset 
täyttyvät. 

Yhtiö voi toimia myös omistajiensa yhteishankintayksikkönä. Yhtiö voi 
edellä mainitun lisäksi tehdä Hankintalain 16 §:ssä tarkoitettuja horison-
taalisia sopimuksia toisten hankintayksiköiden kanssa tilanteissa, joissa 
hankintayksiköt toteuttavat yhteistyössä ja yhteisten tavoitteiden saavut-
tamiseksi niiden vastuulla olevat yleisen edun mukaiset julkiset palvelut. 
Tällaisia palveluja voivat olla julkiseen lakisääteiseen sosiaali- ja tervey-
denhuoltoon välittömästi liittyvät tekstiilihuollon palvelut.
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Palvelutuotantoa ohjataan yhteneväisin periaattein laadituilla Puitesopi-
muksilla. Yhtiö pyrkii tarvittaessa järjestämään myös Osakkaiden mui-
den toimialojen tekstiilihuoltopalvelut, mikäli kyseisten palvelujen tuotta-
minen on Osakkeiden ja Yhtiön kannalta taloudellisesti perusteltua.  

Mikäli Osakkaat Yhtiön tilauksesta toimittavat Yhtiölle tukipalveluja taik-
ka vuokraavat  sille  toimitiloja,  mainittujen palvelujen tuotteistuksen ja 
hinnoitteluperusteiden tulee olla markkinahintoihin nähden kilpailukykyi-
siä  ja  Osakkaiden  yhdenvertaisen  kohtelun  mukaisia.  Tämä  koskee 
myös Yhtiön Osakkailta mahdollisesti hankkimia hallinnollisia ja muita 
tukipalveluja.

Yhtiön hallitus vastaa toiminnan tarkemmista linjauksista koskien Yhtiön 
strategiaa,  toimintaorganisaatiota,  tuotekehitystoimintaa  ja  henkilöstö-
politiikkaa ottaen kuitenkin huomioon Osakkaiden välillä sovitut toimin-
nan painopisteet sekä mitä tässä Sopimuksessa on todettu.

Yhtiön kotipaikka on Kerava.

7 OSAKKAIDEN SITOUTUMINEN KÄYTTÄMÄÄN YHTIÖN PALVELUITA

Osakkaat tiedostavat, että heidän toimintansa Yhtiön Osakkaina ja si-
toutumisensa käyttämään Yhtiön Palveluja on tärkeää kohdassa 6.1 ku-
vattujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Turvatakseen  yhteisesti  asettamansa  tavoitteet  Osakkaat  sitoutuvat 
hankkimaan Palvelut Yhtiöltä. Osakkaalla on oikeus hankkia Palveluita 
muilta toimijoilta, mikäli:

i. Yhtiö ei kykene järjestämään Osakkaan tarvitsemia Palveluja tai 
Palvelujen järjestäminen olisi katsottava Yhtiön kannalta kohtuut-
tomaksi,

ii. Yhtiö ei kykene toimittamaan Palveluja kohdassa 6.2 kuvatun ko-
konaistaloudellisen edullisuuden vaatimuksen mukaisesti. Arvioi-
taessa tässä kohdassa tarkoitetun edellytyksen täyttymistä tar-
kastellaan Osakkaan hankkimia palveluja kokonaisuudessaan tai

iii. muusta painavasta syystä.

8 YHTIÖN HALLINNOINTI

8.1 Yleistä 

Ellei tässä Sopimuksessa muuta todeta, Yhtiötä koskeva päätöksente-
ko, tapahtukoon se sitten yhtiökokouksessa, hallituksessa tai  muussa 
yhteydessä, tehdään Osakeyhtiölain ja Yhtiön yhtiöjärjestyksen mukai-
sessa järjestyksessä. 
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8.2 Yhtiökokous 

Yhtiökokouksella on yksinomainen päätösvalta seuraavista Yhtiötä ja/tai 
Yhtiön  toimintaa  koskevista  asioista  ja  päättäminen  niistä  edellyttää 
aina, että päätös tehdään yhtiökokouksessa yksimielisesti, mikäli Osa-
keyhtiölaissa ei ole määrätty tästä poikkeavaa ehdotonta päätöksente-
kojärjestystä:

i. Yhtiön  toiminnan  muuttaminen  siten,  että  Yhtiö  voi  menettää 
hankintalainsäädäntöön tai oikeuskäytäntöön perustuvan sidos-
yksikköasemansa.

Yhtiökokouksella on yksinomainen päätösvalta seuraavista Yhtiötä ja/tai 
Yhtiön  toimintaa  koskevista  asioista  ja  päättäminen  niistä  edellyttää 
aina, että päätöstä kannattaa vähintään 2/3 määräenemmistö kokouk-
sessa edustetuista Osakkeista ja annetuista äänistä, mikäli Osakeyhtiö-
laissa ei ole määrätty tästä poikkeavaa ehdotonta päätöksentekojärjes-
tystä:

i. Yhtiön  toiminta-ajatuksen  tai  toiminnan  olennainen  muuttami-
nen;

ii. Yhtiön hakeutuminen konkurssiin tai yrityssaneeraukseen;
iii. Yhtiön liiketoiminnan myyminen ja lopettaminen;
iv. Yhtiön liiketoimintaan nähden merkittävä lainanotto;
v. Yhtiön omaisuuden luovuttaminen vakuudeksi;
vi. muu periaatteellisesti laajakantoinen tai taloudellisesti merkittävä 

Yhtiön toiminnanmuutos.

8.3 Osakaskokous ja Osakkaan kirjallinen ennakkonäkemys

Yhtiön Osakkaiden tulee Hankintalain 15 §:n mukaisesti yhdessä mui-
den Osakkaiden kanssa käyttää Yhtiöön määräysvaltaa samalla tavoin 
kuin omiin toimipaikkoihinsa. Tämä tarkoittaa sitä, että Osakkaiden tulee 
käyttää yhdessä ratkaisevaa päätösvaltaa Yhtiön strategisiin tavoitteisiin 
ja tärkeisiin päätöksiin. 

Osakaskokouksessa  Osakkailla  on  oikeus  vaikuttaa  Yhtiön  tärkeisiin 
päätöksiin  ja  strategisiin  tavoitteisiin.  Osakaskokouksen tarkoituksena 
on valmistella  hallitukselle  ehdotuksia  yhtiökokouksessa käsiteltävistä 
asioista.  Lopulliset  päätökset  tehdään  kuitenkin  aina  soveltuvin  osin 
Osakeyhtiölain ja tämän Sopimuksen mukaisesti toimivaltaisessa toimi-
elimessä. 

Vuosittain pidetään kulloisenkin tarpeen mukaan yksi (1)  tai  useampi 
osakaskokous, jossa päätetään Yhtiön omistajaohjauksesta ja -valvon-
nasta. Yhtiön hallitus kutsuu kokouksen koolle, jonne kutsutaan kaikki 
Osakkaat. Kokousedustajana osakaskokouksessa on kunkin Osakkaan 
nimeämä edustaja. 

Hallituksen on saatettava seuraavat  asiat  osakaskokouksen käsiteltä-
väksi tai hallituksen on pyydettävä jokaiselta Osakkaalta kirjallinen en-
nakkonäkemys ennen päätöksentekoa seuraavista asioista:
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i. Yhtiön  toiminnan  muuttaminen  siten,  että  Yhtiö  voi  menettää 
hankintalainsäädäntöön tai oikeuskäytäntöön perustuvan sidos-
yksikköasemansa suhteessa Osakkaaseen;

ii. Liiketoimintasuunnitelman  tai  strategian  olennainen  muuttami-
nen;

iii. tytäryhtiön perustaminen;
iv. Yhtiön toiminta-ajatuksen muuttaminen;
v. yhtiöjärjestyksen muuttaminen;
vi. muuhun kuin Yhtiön tavanomaiseen toimintaan kuuluvat tai epä-

tavallisin  ehdoin tehtävät  sopimukset  Yhtiön ja  sen Osakkaan 
taikka hallituksen jäsenen välillä, kyseisten sopimusten muutta-
minen sekä sopimuksiin perustuvista oikeuksista luopuminen;

vii. yhtiökokoukselle tehtävä voitonjakoehdotus, mikäli se poikkeaa 
Yhtiön noudattamasta tavanomaisesta voitonjakokäytännöstä;

viii. Yhtiön omaisuuden luovuttaminen konkurssiin  tai  selvitystilaan 
taikka saneerausmenettelyyn hakeutuminen;

ix. Yhtiötä koskevat yritysjärjestelyt.

Kutsu osakaskokoukseen on toimitettava hallituksen toimesta viimeis-
tään neljä  (4)  viikkoa ennen kokousta.  Kutsu toimitetaan Osapuolten 
erikseen ilmoittamiin osoitteisiin kohdassa  18.8 kuvatulla tavalla. Osa-
kaskokous voidaan pitää myös sähköisesti tietoliikenneyhteyden välityk-
sellä.

Ylimääräinen osakaskokous voidaan pitää, jos Osakas sitä vaatii ilmoit-
tamansa asian käsittelemistä varten. 

Osakaskokouksella on oikeus tehdä ehdotuksia ja aloitteita Yhtiön halli-
tukselle. Jos päätösvalta asiassa kuuluu yhtiökokoukselle, hallitus saat-
taa osakaskokouksen esitykset yhtiökokouksen päätettäväksi.

8.4 Hallitus 

8.4.1 Kokoonpano ja kelpoisuus

Yhtiön hallitukseen kuuluu vähintään viisi (5) jäsentä.

Hallituksen tulee koostua jäsenistä, joilla on riittävä ja monipuolinen ta-
louden ja liiketoiminnan asiantuntemus ja toisiaan täydentävä kokemus 
sekä asiantuntemusta ja kykyä operatiivisen johdon ohjaukseen ja tuke-
miseen. Hallituksen kokoonpanossa on otettava huomioon sukupuolten 
tasa-arvoinen edustus. 

8.4.2 Valinta

Hallituksen jäsenten nimeäminen tapahtuu vuosittain seuraavasti:

i. Ostovolyymiltaan neljä (4) suurinta Osakasta nimeävät kukin yh-
den (1) hallituksen jäsenen,

ii. Ne Etelä-Suomen yhteistyöalueeseen kuuluvat Osakkaat, jotka 
eivät saa nimetä omaa jäsentä kohdan i. perusteella, nimeävät 
yhteisesti yhden (1) hallituksen jäsenen ja
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iii. Ne Länsi-Suomen yhteistyöalueeseen kuuluvat Osakkaat, jotka 
eivät saa nimetä oma jäsentä kohdan i.  perusteella,  nimeävät 
yhteisesti yhden (1) hallituksen jäsenen.

Ostovolyymiltaan suurin kohdassa ii ja iii tarkoitetuista Osakkaista huo-
lehtii  nimeämisprosessin  toteuttamisesta  ja  dokumentoinnista  omalla 
yhteistyöalueellaan Yhtiön sidosyksikköaseman asettamien vaatimusten 
mukaisesti.

Ostovolyymiltaan suurin Osakas valitsee hallituksen puheenjohtajan ja 
Ostovolyymiltaan  toiseksi  suurin  Osakas valitsee  hallituksen  varapu-
heenjohtajan.

Edellä mainituilla hallituksen jäsenen nimittäneillä tahoilla on oikeus ni-
mittää uusi jäsen nimittämänsä hallituksen jäsenen tilalle. Uuden jäse-
nen valinta on hallituksen jäsenen nimittäneen tahon vaatimuksesta to-
teutettava viipymättä  yhtiökokoukselle  asetettua kutsuaikaa noudatta-
matta osakeyhtiölain 5 luvun 1 §:n 2 mukaisella tavalla (yhtiökokousta 
pitämättä).

Kunkin Osakkaan Ostovolyymi arvioidaan vuosittain jälkikäteen ennen 
hallituksen valinnasta päättävää yhtiökokousta. 

8.5 Toimitusjohtaja 

Toimitusjohtajan  valitsee  ja  erottaa  hallitus.  Toimitusjohtajan  tehtävät 
määräytyvät Osakeyhtiölain ja hallituksen kulloinkin antamien ohjeiden 
mukaisesti. Toimitusjohtajan palkkiosta ja muista toimisuhteen ehdoista 
päättää hallitus.

8.6 Tiedotusvelvollisuus 

Hallituksen puheenjohtaja ja toimitusjohtaja vastaavat siitä, että Yhtiön 
asioista  tiedotetaan  aktiivisesti  Osakkaille.  Erityisesti  hallituksen  pu-
heenjohtajan ja toimitusjohtajan on tiedotettava Osakkaille niistä asiois-
ta, jotka koskevat Yhtiön strategisia tavoitteita ja tärkeitä päätöksiä sekä 
asioista, joilla voi olla vaikutus Osakkaiden etuun. Toimitusjohtaja toimit-
taa Osakkaille vähintään kerran vuodessa osavuosikatsauksen. Tiedo-
tusvelvollisuuden toteuttamisesta sovitaan tarkemmin hallituksen työjär-
jestyksessä. Tiedotusvelvollisuuden tavoitteena on aktiivinen tiedonkul-
ku Osakkaiden välillä ja tarvittaessa Osakkaiden edun ja tahdon selvit-
täminen.

9 OSINGONJAKO

Osapuolten tarkoituksena on käyttää Yhtiön varat ensisijaisesti Yhtiön ja 
sen liiketoiminnan kehittämiseen. Yhtiön tavoite on tuottaa maltillisesti 
voittoa huomioiden liiketoiminnan vaatimat investointitarpeet.
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10 MYÖTAVAIKUTUSVELVOLLISUUS 

Osakkaat sitoutuvat itse, asiamiehensä tai edustajansa välityksellä ää-
nestämään  ja  toimimaan  yhtiökokouksessa,  hallituksessa  ja  kaikissa 
muissa  yhteyksissä  tavalla,  jota  tämän  Sopimuksen  noudattaminen 
edellyttää.

11 LUNASTUS- JA SUOSTUMUSLAUSEKE

Yhtiön yhtiöjärjestyksessä on lunastuslauseke ja suostumuslauseke.

Osakkaat sitoutuvat parhaan kykynsä mukaan vaikuttamaan siihen, että 
hallituksen  jäsenet  kannattavat  suostumuslausekkeessa  tarkoitetun 
suostumuksen antamista, ellei Osakkaalla ole perusteltua syytä vastus-
taa suostumuksen antamista. Osakkaat sitoutuvat parhaan kykynsä mu-
kaan vaikuttamaan siihen, että hallituksen jäsenet kannattavat yhtiöko-
kouksessa suostumuksen antamista,  mikäli  Osakkeen siirtyminen pe-
rustuu Osapuolen sulautumiseen tai jakautumiseen.

12 OSAKKEIDEN LUNASTAMINEN ERITYISTILANTEISSA

12.1 Osakas ei hanki Palveluja Yhtiöltä

12.1.1 Huomautus Osakkaalle ja lunastusperusteesta päättäminen

Mikäli Osakas ei hanki Palveluja Yhtiöltä tämän Sopimuksen 7 kohdan 
mukaisesti, voi Yhtiön hallitus antaa Osakkaalle kirjallisen huomautuk-
sen. Mikäli Osakas kirjallisesta huomautuksesta huolimatta edelleen rik-
koo edellä mainittua sopimusehtoa, Yhtiön hallitus voi Yhtiön toiminnalle 
asetettujen tavoitteiden turvaamiseksi päättää, että Osakkaan on tarjot-
tava Osakkeensa lunastettavaksi tämän Sopimuksen kohdan 13 mukai-
sesti. Samassa yhteydessä Yhtiö on oikeus irtisanoa Osakkaan Puite-
sopimus päättymään kolmen (3) kuukauden irtisanomisajalla.

Tässä kohdassa tarkoitetun lunastusperusteen tarkastelujakso on  kol-
me (3) kuukautta.

Päätöksen lunastusperusteen täyttymisestä tekee Yhtiön hallitus yksin-
kertaisella enemmistöllä kahden (2) kuukauden kuluessa siitä, kun halli-
tus on saanut tiedon tässä kohdassa tarkoitetun lunastusperusteen syn-
tymisestä.

Lunastusperustetta koskevassa ilmoituksessa on yksilöitävä ne seikat, 
joiden  perusteella  lunastamisen  edellytysten  katsotaan  täyttyneen. 
Osakkaalle  on  varattava  mahdollisuus  neljäntoista  (14)  vuorokauden 
kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta lausua näkemyksensä lunas-
tusperusteesta. Mikäli Yhtiön hallituksen ja Osakkaan välillä syntyy eri-
mielisyyttä siitä,  onko lunastusperuste olemassa, ratkaistaan kysymys 
riippumattoman asiantuntijan antaman lausunnon perusteella.
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12.1.2 Osakkaan oma ilmoitus

Osakas voi Sopimuksen kohdan 7 estämättä päättää luopua Palvelujen 
hankkimisesta Yhtiöltä ilmoittamalla siitä kirjallisesti Yhtiön hallitukselle 
vähintään yhdeksän (9) kuukautta ennen kuin Osakas lopettaa Palvelu-
jen  hankkimisen  Yhtiöltä.  Tällöin Osakkaan  on  viipymättä  tarjottava 
Osakkeensa lunastettavaksi kohdan 13 mukaisesti. Tällöin Yhtiöllä on 
oikeus irtisanoa Osakkaan Puitesopimus päättymään siitä ajankohdasta 
lukien, kun Osakas lopettaa Palvelujen hankkimisen Yhtiöltä.

12.2 Sidosyksikköaseman vaarantuminen

Yhtiön hallitus voi päättää, että Osakkaan on tarjottava Osakkeensa lu-
nastettavaksi kohdan 13 mukaisesti, mikäli:

i. Osakasta ei enää pidetä Hankintalaissa tarkoitettuna hankinta-
yksikkönä,

ii. on ilmeistä, että Osakkaan edellä tarkoitettu hankintayksikköase-
ma lakkaa viimeistään kuuden (6) kuukauden kuluessa osakkuu-
den päättymisestä,

iii. Osakas ei  enää  täytä  Hankintalain  mukaisia  sidosyksikköase-
man edellytyksiä tai

iv. muusta  sellaisesta  Osakkaasta  johtuvasta  syystä,  jonka  seu-
rauksena Yhtiön asema sen omistajien sidosyksikkönä vaaran-
tuu.

Samassa yhteydessä Yhtiöllä on oikeus irtisanoa Osakkaan Puitesopi-
mus päättymään kolmen (3) kuukauden irtisanomisajalla.

Lunastusperuste ei kuitenkaan synny tilanteessa, jossa Osakkaan han-
kintayksikköasema lakkaa Osakkaan Osakkeiden siirtyessä kuntaliitok-
sen, hyvinvointialueiden yhdistymisen tai muun vastaavan toimenpiteen 
seurauksena uudelle osakkeenomistajalle, joka on Hankintalain mukai-
nen hankintayksikkö.

Osakkaan tulee viipymättä tultuaan tietoiseksi jonkin edellä mainitun lu-
nastusperusteen syntymisestä toimittaa kirjallinen aloite Yhtiön hallituk-
selle lunastusmenettelyn aloittamiseksi, mikäli Yhtiön hallitus ei ole en-
sin  toimittanut  kirjallista  aloitetta  lunastusmenettelyn  aloittamisesta 
Osakkaalle.

Päätöksen lunastusperusteen täyttymisestä tekee Yhtiön hallitus yksin-
kertaisella enemmistöllä kahden (2) kuukauden kuluessa siitä, kun halli-
tus on saanut tiedon tässä kohdassa tarkoitetun lunastusperusteen syn-
tymisestä.

Lunastusperustetta koskevassa ilmoituksessa on yksilöitävä ne seikat, 
joiden perusteella lunastamisen edellytysten katsotaan täyttyneen. Mi-
käli  aloite  lunastusmenettelyn aloittamiseksi  tulee Yhtiön hallitukselta, 
Osakkaalle  on  varattava  mahdollisuus  neljäntoista  (14)  vuorokauden 
kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta lausua näkemyksensä lunas-
tusperusteesta. Mikäli Yhtiön hallituksen ja Osakkaan välillä syntyy eri-
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mielisyyttä siitä,  onko lunastusperuste olemassa, ratkaistaan kysymys 
riippumattoman asiantuntijan antaman lausunnon perusteella.

12.3 Osakkaan määräysvallan rajoittaminen lunastusperusteen voimassaoloaikana

Mikäli Yhtiön hallitus on tehnyt päätöksen Osakkaan Osakkeita koske-
van lunastusperusteen täyttymisestä tämän Sopimuksen kohtien 12.1.1 
ja 12.2 mukaisesti taikka Osakas on ilmoittanut luopuvansa Palvelujen 
hankkimisesta Yhtiöltä  tämän Sopimuksen kohdan 12.1.2 mukaisesti, 
sitoutuu Osakas välittömästi kyseisen ajankohdan jälkeen:

i. olemaan  äänestämättä  Yhtiön  yhtiökokouksessa  tai  muutoin 
käyttämättä äänioikeuttaan suoraan tai välillisesti;

ii. huolehtimaan siitä, että hänen yksin nimeämänsä hallituksen jä-
sen eroaa hallituksesta;

iii.pidättäytymään osallistumasta hallituksen jäsenten valintaan tai 
vaikuttamasta siihen muutoin; sekä

iv. olemaan käyttämättä muita osakkeenomistajan oikeuksia tavalla, 
joka voisi vaarantaa tai kyseenalaistaa Yhtiön aseman hankinta-
lain mukaisena sidosyksikkönä.

Edellä mainitut rajoitukset ovat voimassa siitä ajankohdasta lukien, kun 
hallitus on tehnyt päätöksen lunastusperusteen täyttymisestä tai Osa-
kas on ilmoittanut luopuvansa palvelujen hankkimisesta siihen saakka, 
kunnes kyseisen Osakkaan Osakkeet on lunastettu, siirretty tai muutoin 
luovutettu Yhtiön tai toisen Osakkaan omistukseen. Näiden rajoitusten 
tarkoituksena on turvata Yhtiön toimintaedellytykset ja varmistaa, että 
Yhtiö täyttää hankintalain mukaiset sidosyksikköasemaa koskevat edel-
lytykset. Selvyyden vuoksi todetaan, että Osakas säilyttää muut osak-
keenomistajan oikeudet siltä osin kuin ne eivät ole ristiriidassa sidosyk-
sikköaseman säilyttämisen kanssa.

Mikäli Yhtiö tai muut Osakkaat eivät käytä lunastusoikeuttaan kahden-
toista (12) kuukauden kuluessa etuosto-oikeuden tai lunastusoikeuden 
syntymisestä  lukien,  sitoutuvat  Osapuolet  neuvottelemaan Yhtiön toi-
mintaedellytysten ja sidosyksikköaseman turvaamiseksi tarvittavista jat-
kotoimista. Mikäli lunastus viivästyy, Osakas sitoutuu edelleen pidättäy-
tymään Yhtiön toimintaan vaikuttamisesta siten, että Yhtiön sidosyksik-
köasema vaarantuisi.

Rajoitukset eivät kuitenkaan estä Osakasta käyttämästä päätösvaltaa, 
mikäli tällainen päätöksentekoon osallistuminen ei vaaranna Yhtiön si-
dosyksikköasemaa ja on välttämätöntä:

i. Osakkaan omien oikeuksiensa turvaamiseksi Osakkeiden lunas-
tusta tai kauppaa koskevassa menettelyssä;

ii. sellaisten  päätösten  tekemiseksi,  jotka  edellyttävät  kaikkien 
Osakkaiden suostumusta tai joiden tarkoituksena on mahdollis-
taa Osakkeiden luovutus; tai

iii. siltä osin kuin päätöksen tekeminen edellyttää kaikkien Osakkai-
den suostumusta ja päätöksen tekemättä jättäminen voisi aiheut-
taa Yhtiölle tai Osakkaille olennaista haittaa.
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13 LUNASTUSMENETTELY

13.1 Tarjoamisvelvollisuus

Mikäli Osakkaan Osakkeiden lunastusperuste on syntynyt tämän Sopi-
muksen kohtien 12.1–12.2 mukaisesti, tulee Osakkaan tarjota omista-
mansa Osakkeet ensisijaisesti Yhtiön ja toissijaisesti muiden Osakkai-
den ostettavaksi.

13.2 Etuosto-oikeus

Yhtiöllä on etuoikeus ostaa (osakeyhtiölain termein ”hankkia”) luopuvan 
Osakkaan Osakkeet. Yhtiön hankinta tapahtuu yhtiökokouksen erillisellä 
päätöksellä  ja  muutoinkin  osakeyhtiölain  mukaan  omien  osakkeiden 
hankintaan käytettävien varojen puitteissa.

Luopuva Osakas on velvollinen myötävaikuttamaan hankintapäätöksen 
syntymiseen Yhtiössä

13.3 Lunastusoikeus

Mikäli Yhtiö ei kolmen (3) kuukauden kuluessa tarjouksen esittämisestä 
käytä etuosto-oikeuttaan, on jäljelle jääneillä Osakkailla toissijaisesti oi-
keus (mutta ei velvollisuutta) lunastaa luopuvan Osakkaan Osakkeet tä-
män Sopimuksen ehtojen mukaisesti.  Mikäli useampi Osakas on halu-
kas ostamaan Osakkeet, näiden  Osakkaiden keskinäisessä suhteessa 
lunastus tapahtuu heidän omistamiensa Osakkeiden mukaisessa mää-
rällisessä suhteessa. Mikäli Osakkeiden jako ei näin mene tasan, jae-
taan ylimääräiset osakkeet arvalla.

Toissijainen lunastusoikeus on voimassa niin  kauan kuin tässä Sopi-
muksessa tarkoitettu lunastusperuste on olemassa. Osakas voi käyttää 
lunastusoikeuttaan tekemällä asiasta kirjallisen ilmoituksen Yhtiölle.

13.4 Lunastushinta

Mikäli  lunastusperusteena on tämän Sopimuksen kohdassa 12.1-12.2 
kuvatut tilanteet, lunastushintana on Osakkeiden siirtohetken mukainen 
Osakkeiden  kirjapidollinen  substanssiarvo,  joka  lasketaan  Yhtiön  vii-
meksi vahvistetun tilinpäätöksen perusteella ottaen vähennyksenä huo-
mioon mahdollisen sen jälkeisen varojenjaon osakkeenomistajille. 

14 TILINTARKASTUS

Yhtiön tilintarkastajaksi valitaan auktorisoitu tilintarkastaja tai tilintarkas-
tusyhteisö. Tilintarkastajan valinnasta päättää yhtiökokous.
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15 KILPAILUKIELTO

Osapuolet sitoutuvat olemaan kilpailematta suoraan tai  välillisesti itse 
tai osaksikin määräysvaltaansa kuuluvien yhtiöiden kautta Yhtiön liike-
toiminnan kanssa.

16 SALASSAPITO

Tämä Sopimus on julkinen.

Osapuolet  ja  heidän  edustajansa  sitoutuvat  pitämään  kaiken  Luotta-
muksellisen  tiedon  salassa,  olemaan  luovuttamatta  Luottamuksellista 
tietoa  kolmannelle  ja  käyttämään  Luottamuksellista  tietoa  vain  niihin 
kohteisiin ja tarkoituksiin kuin Osapuolten kesken on sovittu, ellei pakot-
tavasta lainsäädännöstä muuta johdu.

17 SOPIMUSRIKKOMUS JA SOPIMUSSAKKO 

Tämän Sopimuksen oleelliseen rikkomiseen syyllistyvän Osapuolen on 
maksettava sopimussakkona 100.000 euroa rikkomusta kohden. Sopi-
mussakko  maksetaan  loukatulle  Osapuolelle  tai  loukatun  Osapuolen 
niin vaatiessa Yhtiölle. Sopimussakon maksaminen ei poista rikkoneen 
Osapuolen vahingonkorvausvelvollisuutta siltä osin kuin loukatun Osa-
puolen vahinko ylittää sopimussakon määrän.

Sopimusrikkomuksella tarkoitetaan sellaista olennaista rikkomusta, jota 
ei ole korjattu 30 paivan kuluessa siitä, kun loukattu Osapuoli on rikko-
muksesta  kirjallisesti  rikkojalle  huomauttanut.  Tällaisena  olennaisena 
sopimusrikkomuksena pidetään myös aina tämän Sopimuksen kohdan 
15 rikkomista. 

18 MUUT EHDOT 

18.1 Muutosten tekeminen 

Kaikki  muutokset  tähän Sopimukseen on tehtävä kirjallisesti  kaikkien 
Osakkaiden yksimielisellä päätöksellä. Muutokset liitetään tämän Sopi-
muksen liitteiksi.

18.2 Sopimuksen voimassaolo 

Tämä Sopimus tulee voimaan, kun kukin Osapuoli on sen allekirjoittanut 
ja sitä sovelletaan sen allekirjoittamisesta lähtien.

Tämä Sopimus on voimassa kunkin Osakkaan osalta niin kauan kuin 
Osakas on Yhtiön osakkeenomistaja,  kuitenkin siten,  että kohdan 16 
mukainen salassapitovelvoite jää voimaan senkin jälkeen, kun Sopimus 
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on ao. Osakkaan osalta päättynyt. Yhtiön osalta tämä Sopimus lakkaa 
olemasta voimassa, kun tämä Sopimus on lakannut olemasta voimassa 
kaikkien Osakkaiden välillä. Selvyyden vuoksi todetaan, että tämän So-
pimuksen ehtojen vastainen Osakkeiden luovutus ei vapauta luovutta-
jaa Sopimuksen mukaisista velvoitteistaan.

18.3 Koko sopimus 

Tämä Sopimus ja sen liitteet käsittävät Osapuolten välisen sopimuksen 
ja yhteisymmärryksen kokonaisuudessaan. Aiemmat Osapuolten väliset 
mahdolliset  solmitut  osakassopimukset  tai  muut suulliset  tai  kirjalliset 
välipuheet tämän Sopimuksen säätelevissä asioissa ovat mitättömiä.

18.4 Sopimuksen siirtäminen 

Tätä Sopimusta ei voida siirtää tämän Sopimuksen vastaisesti. 

18.5 Sopimukseen liittyminen 

Tähän Sopimukseen uudeksi Osakkaaksi ja Osapuoleksi Sopimuksen 
allekirjoittamisen jälkeen liittyvä on velvollinen allekirjoittamaan erillisen 
liityntäasiakirjan,  jossa sitoudutaan noudattamaan tämän Sopimuksen 
ehtoja. Muut Osakkaat valtuuttavat Yhtiön itsenäisesti allekirjoittamaan 
liityntäsopimuksen, jolla uusi Osakas liitetään tämän Sopimuksen tar-
koittamaksi Osakkaaksi ja Osapuoleksi.

18.6 Oikeuksien käyttämättä jättäminen 

Mikäli Osapuoli jättää käyttämättä jonkin tämän Sopimuksen tarjoaman 
oikeuden, ei tämän oikeuden käyttämättä jättäminen millään tavalla vai-
kuta kyseisen Osapuolen oikeuteen käyttää tuota oikeutta niin halutes-
saan.

18.7 Sopimuksen osittainen pätemättömyys tai mitättömyys 

Mikäli osa tästä Sopimuksesta on tai tulee lainsäädännöllisten muutos-
ten takia, viranomaismääräyksellä tai muista syistä pätemättömäksi tai 
mitättömäksi, on Sopimus muilta osin yhä voimassa. Osapuolet sitoutu-
vat tällöin neuvottelemaan Sopimuksen muuttamisesta siten, että Osa-
puolten yhteinen alkuperäinen sopimustahto toteutuu mahdollisimman 
tarkasti.
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18.8 Tiedoksiannot 

Tämän Sopimuksen mukaiset tiedoksiannot on toimitettava kirjallisesti 
kullekin Osakkaalle. Kirjallisena tiedoksiantotapana pidetään myös säh-
köpostitse tapahtuvaa tiedoksiantoa.

Tiedoksiannot  on  toimitettava  Osapuolten  erikseen  ilmoittamiin  posti-
osoitteisiin tai sähköpostiosoitteisiin.

18.9 Laki ja erimielisyydet 

Tähän Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

Tästä Sopimuksesta aiheutuvat riidat ja erimielisyydet pyritään ensisijai-
sesti ratkaisemaan neuvottelemalla Osakkaiden kesken käyttäen tarvit-
taessa ulkopuolista asiantuntijaa.

Mikäli  yksimielisyyttä ei  kuitenkaan saavuteta, tästä Sopimuksesta ai-
heutuvat riidat, erimielisyydet ja vaateet ratkaistaan välimiesmenettelys-
sä Keskuskauppakamarin välimiesmenettelysääntöjen mukaisesti. Väli-
miesmenettely pidetään Helsingissä.

18.10 Sopimuskappaleet 

Tätä  Sopimusta  on  laadittu  kullekin  Osapuolelle  yksi  samasanainen 
kappale.



16 (29)

19 ALLEKIRJOITUKSET 

Allekirjoitukset seuraavilla sivuilla
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